​​​​​​​​​​​BỘ TƯ PHÁP
HỘI ĐỒNG KIỂM TRA KẾT QUẢ TẬP SỰ HÀNH NGHỀ LUẬT SƯ

Số: 3895/BTP-HĐKT

V/v thông báo kết quả phúc tra bài kiểm tra kết quả tập sự hành nghề luật sư
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày 22 tháng 5 năm 2013

Kính gửi: ………………….………………………………………………

Thực hiện Thông tư số 21/2010/TT-BTP ngày 01/12/2010 ban hành Quy chế tập sự hành nghề luật sư, Quyết định số 3131/QĐ-BTP ngày 22 tháng 11 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc thành lập Hội đồng kiểm tra kết quả tập sự hành nghề luật sư, ngày 10/5/2013, Chủ tịch Hội đồng kiểm tra kết quả tập sự hành nghề luật sư đã ban hành Quyết định số 1075/QĐ-HĐKT về việc thành lập Ban Phúc tra bài kiểm tra kết quả tập sự hành nghề luật sư.
1. Căn cứ kết quả chấm điểm của Ban Phúc tra, Hội đồng kiểm tra kết quả tập sự hành nghề luật sư thông báo kết quả phúc tra bài kiểm tra viết của những người có đơn phúc tra (kết quả phúc tra kèm theo Công văn này).
Ban Chủ nhiệm Đoàn luật sư có trách nhiệm thông báo kết quả phúc tra cho  người tập sự hành nghề luật sư và làm thủ tục đề nghị cấp Chứng chỉ hành nghề luật sư cho những người đạt yêu cầu theo thông báo này; những người không đạt yêu cầu phải tiếp tục tập sự hành nghề luật sư theo quy định của pháp luật.

2. Theo quy định tại khoản 1 Điều 29 Thông tư số 21/2010/TT-BTP thì Hội đồng kiểm tra chỉ phúc tra đối với bài kiểm tra viết. Vì vậy, Đơn phúc tra kết quả kiểm tra thực hành của ông Trần Tuấn Anh và ông Trần Khắc Ngọc, Đoàn luật sư thành phố Hà Nội, ông Nguyễn Việt Dương, Đoàn luật sư tỉnh Quảng Ninh, ông Trần Văn Quới, Đoàn luật sư thành phố Hồ Chí Minh và bà Nguyễn Kim Xuân, Đoàn luật sư tỉnh Đồng Nai không được xem xét phúc tra.
Hội đồng kiểm tra đề nghị Ban Chủ nhiệm Đoàn luật sư thông báo cho các trường hợp nêu trên.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Chủ tịch Hội đồng kiểm tra (để b/c);
- Thành viên Hồi đồng kiểm tra (để biết);
- Cổng Thông tin Bộ Tư pháp
- Lưu: VT, Cục BTTP.

	TM. HỘI ĐỒNG KIỂM TRA

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

CỤC TRƯỞNG CỤC BỔ TRỢ TƯ PHÁP

Đỗ Hoàng Yến